

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie

<https://warszawa.wios.gov.pl/pl/aktualnosci-i-komunika/komunikaty/464,KOMUNIKAT-MAZOWIECKIEGO-WOJEWODZKIEGO-INSPEKTORA-OCHRONY-SRODOWISKA-SNIETE-RYBY-.html>
18.05.2024, 22:53

Strona znajduje się w archiwum.

13.05.2011

KOMUNIKAT MAZOWIECKIEGO WOJEWÓDZKIEGO INSPEKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA - ŚNIĘTE RYBY W RZECE BENIAMINÓWCE

W godzinach porannych w poniedziałek 2 maja 2011 r. w Wojewódzkim Inspektoracie Ochrony Środowiska przyjęto zgłoszenie telefoniczne dotyczące zanieczyszczenia wód rzeki Beniaminówka i śnięcia ryb w okolicach Wólki Radzyńskiej. Inspektorzy WIOŚ w Warszawie przeprowadzili oględziny rzeki Beniaminówka, połączone z poborem prób do badań.

W ramach działań prowadzonych w celu ustalenia sprawcy zanieczyszczenia rzeki Beniaminówka, podjęto kontrole w oczyszczalni ścieków Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. w Radzyminie oraz w zakładach, które w wyniku swojej działalności odprowadzają ścieki.

Wyniki oględzin brzegów rzeki Beniaminówka, jak też wstępne wyniki kontroli wskazują, że przyczyną okresowego pogorszenia jakości wód mogą być:

- liczne nielegalne zrzuty ścieków bytowych z indywidualnych posesji mieszkalnych,
- okresowe przekraczanie warunków pozwoleń wodno prawnych, posiadanych przez podmioty prowadzące działalność gospodarczą,
- przekroczenie, w wyniku wielu legalnych zrzutów „podprogowych”, chłonności rzeki Beniaminówka, która jest lokalnym ciekim o niewielkich przepływach.

Dalsze działania pokontrolne Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska będą uzależnione od końcowych ustaleń kontroli, które są jeszcze w toku. Oprócz zarządzeń pokontrolnych adresowanych do przedsiębiorców oraz do zarządzającego oczyszczalnią ścieków w Radzyminie, w ramach działań pokontrolnych skierowane zostanie wystąpienie Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska do Burmistrza Miasta Radzymin z wnioskiem o podjęcie działań, w ramach posiadanych kompetencji, zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu porządku i czystości w gminach, w szczególności o przeprowadzenie kontroli w zakresie odprowadzania ścieków z posesji prywatnych. Ponadto Mazowiecki Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska zamierza wystąpić do organów ochrony środowiska, właściwych do wydania pozwoleń

wodno prawnych dla podmiotów, które wprowadzają ścieki do rzeki Beniaminówka z wnioskiem o dokonanie oceny, czy sumaryczne ładunki zanieczyszczeń, wprowadzanych do tego odbiornika, nie przekraczają jego chłonności i w związku z tym, czy nie ma podstaw do weryfikacji warunków korzystania z wód, ustalonych w analizowanych pozwoleniach.



[Następny Strona](#)